
3471 F. t. Normeringslov for Finansaaret 1934-35. 3472 

forud for sin faste Ansættelse havde ar- 
bejdet i 18 Aar i Statens Tjeneste, finder, 
man det imidlertid rimeligt, at der tillægges 
ham 10 Aars forøget Pensionsanciennitet 
saaledes, at hans Pensionsalder regnes fra 
den 1. August 1912. 

Til 199. 
Biblioteksdirektør Th. Døssing, der er 

født den 6. Juni 1882, blev den 1. Oktober 
1906 ansat som Assistent vedDet kongelige 
Bibliotek. Den 1. August 1908 blev han 
konstitueret som Underbibliotekar ved Stats- 
biblioteket i Aarhus, og den 1. Juli 1912 
ansattes han som Bibliotekar ved Statens 
Bogsamlingskomité. 

Siden 1. April 1920 har han været ansat 
i  ̂sin nuværende Stilling som Biblioteks- 
direktør. 

Denne Stilling er oprettet ved Lov om 
statsunderstøttede Biblioteker af, 5. Marts 
1920, og i Henhold til Lov af 30. Marts 19'20 
om Tillæg til Lov Nr. 489 af 12. September 
1919 om Statens Tjenestemænd er Tjeneste- 
mænd ved Tilsynet med de statsunderstøt- 
tede Biblioteker Statstjenestemænd.. 

Før 1920 varetoges Statens Medvirken 
til Bibliotekssagens Fremme af Statens Bog- 
samlingskomité. 

Biblioteksdirektør Døssing er altsaa 
først blevet Tjenestemand fra 1. April 1920, 
og efter Tjenestemandslovens almindelige 
Regler vil hans Pensionsalder være at regne 
fra den 1. April 1925. 

Da han imidlertid, som anført, forud 
for sin Udnævnelse til Biblioteksdirektør fra 
1. Juli 1912 har været ansat som Bibliotekar 
ved Statens Bogsamlingskomité, hvilken Stil- 
ling svarede til den ved Loven af 30. Marts 
1920 oprettede Tjenestemandsstilling som 
Inspektør ved Bibliotekstilsynet, maa man 
anse det for rimeligt, at denne Virksomhed 
medtages ved Beregningen af hans Pensions- 
alder, og man skal derfor foreslaa, at der 
tillægges hain Pensionsanciennitet fra den 
1. Juli 1917. 

Til 200. 
Paa Normeringsloven for 1933-34 er 

der tilvejebragt Hjemmel for, at Stillingen 
som fungerende Professor i Psykiatri ved 
Københavns Universitet omdannes til en 
Stilling, som PrQfessor Ordinarius ved Uni- 
versitetet i Psykiatri fra det Tidspunkt at 
regne, da Rigshospitalets nye psykiatriske 
Afdeling tages i Brug. I denne Stilling er 
nu den hidtidige Indehaver af Stillingen som 
fungerende Professor, Dr. med. August 
Wimmer, ansat, og han er samtidig ansat 
som Overlæge ved Rigshospitalets psykia- 

triske Afdeling. Man har imidlertid anset 
det for ønskeligt, at Professor Wimmer ved, - 
Overgangen fra sin hidtidige Stilling som 
Overlæge ved Kommunehospitalets 6. Af- 
deling til den nye Stilling saa vidt muligt 
sikres mod Indtægtsnedgang, og dette vil 
omtrentlig kunne opnaas derved, at der i 
Stillingen som Professor ordinarius gives ham 
Lønnings- og Pensionsanciennitet fra det 
Tidspunkt, hvorfra han efter Tjenestemands- 
loven af 1931 vilde være pensionsberettiget, 
saafremt han havde været ansat i Statens 
Tjeneste lige saa længe som i Kommunens, 
eller 홢 da hans Pensionsanciennitet i Kom- 
munens Tjeneste regnes fra L November 
1905 홢  fra -1. November 1910, og denne 
Ordning har man ment at kunne tiltræde 
paa Vilkaar, at de i hans Lønning af Kom- 
munen indeholdte Pensionsbidrag indbetales 
til Statskassen, og at den af ham i Kommu- 
nens Tjeneste sikrede pligtige Enkeforsørgelse 
Stilles til Statens Raadighed til eventuel 
Dækning af en Del af Enkepensionen i Over- 
ensstemmelse med Reglerne i § 71, Stykke 7, 
i Tjenestemandsloven af 1919. Disse Vilkaar 
er tiltraadt af Københavns Magistrat og af 
Professor Wimmer. 

Til 201. 
Idet henvises til det i Bemærkningerne: 

ad ; Punkt 143 anførte, bemærkes, at den 
fungerende Konsulent, der agtes ansat i den 
nyoprettede Stilling som Konsulent for 
Tilsynet ved de mindre Skoler paa Landet, 
har Anciennitet som Lærer ved Esbjerg 
kommunale Skolevæsen fra 1. September 
1921. Man finder det herefter rimeligt, 
at der ved hans Ansættelse som Skolekon- 
sulent i Statens Tjeneste tillægges - ham l 
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Til 202. 
Rektor ved Schnoekloths Skole Henrik 

Bang blev fra 1. August 1931 at regne ansat 
som Rektor ved Aalborg Katedralskole 
efter i 12 Aar fra 1. August 1909 til 31. Juli 
1921 at have været Adjunkt ved Herlufs- 
holm Skole. Fra 1. August 1927 udnævntes 
han til Rektor for Ordrup Gymnasium, og 
fra 1. August 1932 udnævntes han til sin 
nuværende Stilling. Efter Tjenestemands- 홢 
lovens almindelige Regler vil Rektor Bangs 
Pensionsalder være at regne fra L August 
1926, og han vil, da han er født i 1882, ikke 
med denne Anciennitet have Mulighed for 
at opnaa højeste Pension. Under Hensyn 
til, at Rektor Bang ved sin Ansættelse i 
Statens Tjeneste var 39. Aar gammel, samt 
under Hensyn til hans forudgaaende Tje- 
neste ved Herlufsholm Skole, der med Hen- 


